[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.11.2012 г.  № 266-а

	г. Нижние Серги

	О создании комиссии по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения

В целях реализации на территории Нижнесергинского городского поселения Федерального закона от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 N 1486-ПП "Об утверждении областной целевой программы "Энергосбережение в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы",  решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 26.05.2011 №143 «О  программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нижнесергинского городского поселения Свердловской области до 2020 года», Постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения от 01.06.2012 №131-А «Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  комиссию по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения

2. Утвердить Положение о  комиссии  по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социально-экономическим вопросам и связью с общественностью Шварца Л.Ф.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление

Глава Нижнесергинского

городского поселения

    А.А. Мешков
Приложение 1

Утверждено

Постановлением Главы

Нижнесергинского  городского поселения

от  09.11.2012 г. N 266-а
Положение

 о  комиссии  по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения
           Комиссия  по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения создается в целях рассмотрения заявок претендентов на получение субсидии, определение  получателей  субсидий и размера субсидии по каждому получателю.
В своей работе комиссия руководствуется  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 N 1486-ПП "Об утверждении областной целевой программы "Энергосбережение в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы",  решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 26.05.2011 №143 «О  программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нижнесергинского городского поселения Свердловской области до 2020 года», Постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения от 01.06.2012 №131-А «Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов»

 К полномочиям Комиссии относится:

1.  рассмотрение заявок Претендентов на получение субсидий  в целях возмещения  расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов

2.  формирования проекта адресного перечня многоквартирных домов для оснащения общедомовыми приборами учета энергетических ресурсов (далее - Адресный перечень), составляемого  в соответствии с представленными документами

3.        определение суммы  предоставляемой  субсидии по каждому объекту

4.  запрос у Претендента документов, относящихся к реализации мероприятий по установке общедомовых приборов учета и целевого использования бюджетных средств.

Право на получение субсидий имеет Претендент при предоставлении в администрацию Нижнесергинского городского поселения   следующих документов и сведений:

1) заявки на получение субсидии

2) документов, подтверждающих полномочия Претендента на управление многоквартирным домов (договор управления многоквартирным домом, решение о создании товарищества собственников жилья);

3) решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о привлечение средств собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее 5 процентов от общего объема финансирования выполняемых работ по оснащению многоквартирного дома общедомовым прибором учета.

4) выписки из единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за шесть месяцев до дня опубликования настоящего Порядка;

5) документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени Претендента (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени Претендента) (далее - Руководитель);

6) доверенности на осуществление действий от имени Претендента, в случае если заявка на получение субсидии подписана лицом, не являющимся Руководителем.

7) проектную документацию на установку общедомового прибора учета;

8) договор подряда на выполнение работ по оснащению многоквартирного дома общедомовым прибором учета;

9) документы, подтверждающие фактические затраты на установку общедомового прибора учета, оформленные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (справки  формы КС-3 составленные по каждому объекту);

10) акт, подтверждающий факт ввода в эксплуатацию общедомового прибора учета;

11) копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ (при наличии).

11. Документы, указанные в подпунктах 2-11 пункта 5,  настоящего Положения  представляются Претендентом в виде копий, заверенных Руководителем.

 Основанием для отказа в рассмотрении заявки на получение субсидии является несоответствие содержания и (или) состава заявки и приложенных к ней документов требованиям настоящего Порядка.

Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствии – заместитель председателя комиссии

 Решение Комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, участвовавших в заседании. Комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствует более 2/3 ее членов. В случае равенства количества голосов членов комиссии, поданных за тот или иной вариант решения, голос председателя Комиссии является решающим.

 Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают все члены Комиссии, присутствующие на заседании.

Приложение 2

Утверждено

Постановлением Главы

Нижнесергинского  городского поселения

от  09.11.2012 г. N 266-а
Состав

  комиссии  по предоставлению субсидий в целях возмещения расходов по оснащению многоквартирных домов общедомовыми приборами учета  используемых  энергетических ресурсов на территории Нижнесергинского городского поселения
Председатель комиссии

Мешков А.А. – Глава Нижнесергинского городского поселения;

Заместитель председателя комиссии

Никишин Ю.В.  – заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения по городскому  хозяйству ;

Члены комиссии:

Нечаева Е.Б. – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

Савичев В.И. – ведущий специалист по правовым вопросам  (юрист)

Шварц Л.Ф.  - заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения  по социально- экономическим вопросам;

Блинкова Н.Г. –специалист отдела по социально-экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения;

Блиновских А.Н. - Директор МУП «Тепловые сети г. Нижние Серги»( по согласованию)